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Sekretariatet for Amager Øst Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

 

   

      

3   

4 Udkast - Kommentar på pressemeddelelse om 
5 idrætssamarbejde med private aktører 

6  

7 Det er med forundring og bekymring, at vi læser Kultur- og 

8 Fritidsforvaltningens pressemeddelelse af 13. januar 2025 om, at 

9 Københavns Kommune vil arbejde sammen med private aktører for at få 

10 flere borgere til at bevæge sig.  

11  

12 Vi deler Kulturborgmesterens glæde over, at private aktører byder ind 

13 med diverse tilbud til deres kunder, da vi er enige i, at det er et godt 

14 alternativ til den etablerede foreningsidræt.  Men vi forstår ikke, hvorfor 

15 det er en kommunal opgave at understøtte kommercielle aktiviteter (jf. 

16 kommunalfuldmagten). Vi må som lokaludvalg ikke give støtte til 

17 arrangementer, der kan opfattes som erhvervsstøtte. Kultur- og 

18 Fritidsforvaltningen har tillige i gennemgangen af lejekontrakter med 

19 diverse foreninger slået meget hårdt ned på aktiviteter med kommerciel 

20 islæt (fx annonceindtægter, forpagtningsaftaler og udlejning af lokaler 

21 til tredjemand etc.) 

22  

23 Vi synes det er et godt kommunalt princip ikke at give støtte til 

24 initiativer, som økonomisk hviler i sig selv. Det er vi overbevist om, at de 

25 private løbeklubber mm. gør. Vi forstår ikke behovet for en kortlægning 

26 af det private udbud, da det efter vores mening er af fluktuerende 

27 karakter, og formidlingen af tilbuddene sker via af kommercielt drevne 

28 hjemmesider og anden SoMe-aktivitet. 

29  

30 Københavns 12 lokaludvalg er et udmærket sted, hvor lokale, private 

31 aktører kan henvende sig, for den hjælp vi kan give inden for de 

32 retningslinjer, der gælder for lokaludvalgenes arbejde.  

33  

34 Vi kender til fulde Kultur- og Fritidsforvaltningen begrænsede 

35 ressourcer, og vi finder at de er bedre anvendt på, at understøtte 

36 udnyttelsen af eksisterende kommunale idrætsfaciliteter. Det er vores 
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37 oplevelse, at der mangler mandskab til at følge op på den uudnyttede 

38 kapacitet. Gode motionsvaner dannes tidligt i livet. 

39  

40 De mange idrætsforeninger bidrager væsentligt til det arbejde, men 

41 tynges ind imellem af regler og bureaukrati, som en bedre kommunal 

42 støtte måske kunne afhjælpe. 

43  

44 Vi skal derfor opfordre til, at man ikke bruger kommunale driftsmidler 

45 på at afdække de private idrætstilbud. Det er vores erfaring, at borgerne 

46 selv finder vej til dem. 

47  

48 Venlig hilsen 

49   

50 Forperson for Amager Øst Lokaludvalg 

51 Susanne Møller 


